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24
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27

¥4 CULTURA
ﬁ ? SECRETARIA DE CULTURA

Beneficiarios del Programa para la Transformacidén Artistica y Cultural 2023

Solicitante
Victor Enriqgue Diaz Méndez
Julio Meléndez Maldonado
Sahira Juana Santos Monroy

Maria Concepcion Hernandez
Cordero

Telesforo Tavera Pérez

Cristian Alejandro Sanchez
Martinez

Pedro Hernandez Hernandez
Ricardo Rubio Ramirez

Angel Abinadain Ramirez
Valenzuela

Hugo Rodriguez Arenas

Lorena Monserrat Hernandez
Martinez

Rosalio Rodriguez Amador

Karen Selene Jesus Hernandez

Jesus Alberto Villeda Trejo
Julio César Alcantara Morales

Leonardo Daniel Rodriguez
Ortiz

Ricardo Salgado Lopez
Mario Sanchez Chavez
Myrna Nayeli Vera Garcia

Jessica Gabriela Gomez
Sanchez

Sergio Octavio Trejo Soria
Mayra Berenice Vallejo Belio
Roberto Hernandez Baltzar
Rosa Maria Lopez Barragan
Jesus Feregrino Maldonado

Jannet Sofia Santos Caro

Diana Laura Aguirre Maldonado

Proyecto

Proyecto Grupo Folclérico "Danzas de mi pueblo”
Proyecto "Todo con Mariachi"
Proyecto "Trio Indeleble"

Proyecto "Sembrando danza, cultura y tradicion”

Proyecto Banda Estrella Roja de Tlaunilolpan Hidalgo

Proyecto Concierto de marionetas "En memoria de la muerte”

Danza los Huehuentini (Los viejitos)
Grupo de Danza Acapa El Corazén de la Sierra

MATERIALIZARTE

presentaciones de la “Gala Cultural Huasteca”

Proyecto de danza "Danza folclérica mexicana"

Cartel del XXVI Festival de la Huasteca
Ballet Folklérico Yolotl Atlapech

Ballet Folklérico M OHAI

Proyecto Huasteca de mi corazén

Co creacion, produccion de Radio Comunitaria RDM Radio

Produccion de escenografia
Presentacion de la obra Lo que mantiene pegadas las estrellas
Taller de fotografia creativa

Taller de actuacién y creacion teatral para adolescentes

Produccion de piezas escultéricas
Cuadro de Nayarit Mestizo

Pastorela navidefia infantil y juvenil
Puntadas creativas

Hebras con cultura

Proyecto musical de "Edicién limitada"

Proyecto dancistico "Danza, Disfrute para todos"
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Cantidad

15,000.00
15,000.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00

15,000.00



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

Solicitante
Stefany Garcia Oviedo
Yuridia Mejia Rodriguez
Nelly Uribe Gonzalez

Javier Ramirez Mendoza

Adan Ismael Tapia Vertiz
Maritza Olvera Ortiz

Ana Luisa Prado Herrera

Ana Valeria Rodriguez Florian
Clara Lozano Garcia
Cristina Alejandra Lopez Gomez

Daniel Serrano Diaz

Hugo Jesus Gomez Lartundo

Jose Luis Jimenez Hernandez

Maria Fernanda Gasca Olvera
Monica Olguin Candelaria

Fernanda Munguia Silva

Adriana Irene Alamilla Montuy
Jael Vladimir Vargas Ramos

Cecilia Gabriela Cardenas
Maldonado

Ma. Francisca Hernandez
Tarrega Adan Escalona Ibarra

Erick Marconykop Sanchez
Vazquez

Aldo Alberto Alpizar Vite

Cintia Maleny Valle Gonzalez
Cristian Cuevas Revilla

Cynthia Gonzélez Rivas
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Proyecto

Presentacion artistica de la Compafiia de Danza Tierra Mexicana
Bordando con el corazén
Mas danza

"Arte, cultura, letras y poesia" Exposiciones y conferencias para la
superacion personal con Javier Ramirez Mendoza

Escuela de Musica "Alfa"

Talleres de pifiateria mexicana

"Lecturas y ternuras" mediacion lectora, juego y narracién oral
para familias con bebes, nifios y nifias pequefios en el municipio
de Apan Hidalgo

Narracion oral para infancias y adolescentes

Cantando por Hidalgo

"El cascanueces"

Taller de artes escenicas para usuarios de lenguas de sefias
mexicana

Organa Jazz

Taller de procesos editoriales: estrategias para la difusion,
comercializaciéon y promocion de textos literarios

"Panorama historico de la musica hilguense"
Magquillaje artistico, escénico y teatral

Ser escritora en Hidalgo: Premios estatales de cuento y poesia
2006-2018

Feria de arte de otofio
Presentacén musical volviendo a los 90°s

Mi Amoraa

"Preservacion de artesanias de la comunidad de Chililico"
Nene ocioso multicolor "Veliz y con cuentos"

"Talleres de alientos metal para las infancias de la colonia la Raza
Pachuca”

"Talleres de flauta transversa para las infancias y adolescencias
de los barrios de Pachuca”

Clase conferencia de canto y técnica vocal
Nanis Tenangos

Taller de magquillaje escénico para danza folkl6rica
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Cantidad

15,000.00
15,000.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00

15,000.00
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58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

Solicitante
Joel Olvera Lopez

Jose Fernando Castillo
Hernandez

Maria Guadalupe Vargas Canjay

Marisa Estela de los Rios
Ramirez

Miguel Angel Ramirez Vazquez
Romer Enrique Pefia Rodriguez
Rosa Diana Laura Quiroz Dimas
Valentin Cervantes Morales
Margarita Gachuz Soto
Margarita Zaragoza Godinez

Brenda Jaqueline Calva
Martinez

Maria Cristina Pefia Contreras

Areli Ricafio Tapia

Hugo Santiago Sanchez

Julio Yair Tellez Olvera

Mabby del Socorro Sosa Gomez

José de Jesus Ortega Serrano
Aurelio Flores Rosales
Genaro Jorge Canales
Domingez

Genaro Jorge Canales Pérez
Irla Elida Vargas del Angel

Maria de Lourdes Miramontes
Flores

Carlos Lucio Garcia Flores
Leslie Andrea Marcial Osorio

Karla Angélica Ruiz Velasco
Gonzalez

Cirenia Vite Teran

2 ¢

Proyecto

Talleres de introduccién a la danza clasica

"Taller de dibujo para nifios"

La huastequita

Rescatando el tejido y bordado tradicional

"Con la musica a todas partes”

Mi historia, juego y accion

Bordando historias

Jornada por el rescate de los juegos tradicionales en México
Taller de elaboracién de pan tradicional

FAMA Arte Hidalguense

Curso-taller de medicina tradicional "Manos que curan”

"Tejiendo tu futuro”

Difusion de letras hidalguenses, presentaciones editoriales de la
novela "Todas mis noches" y el libro infantil Tepehuanis y los
espititus de la naturaleza

Ciclos de conferencias leyendas y mitos de Hidalgo

Una burda navidrag

Creando arte

Elaboracion de tapetes con pintura artistica

Taller de montaje de altar de muertos de acuerdo a la tradicion
mexicana

La literatura como herramienta del fomento de la escrituray a la
lectura con adultos mayores

Fomento a la lectura con la liga de basquetbol
Traduccion literaria del libro de Ricardo Garibay a tres lenguas

Luz de titeres: mediando lectura y contando historias

Itinerario de viaje: Historia de la guitarra un apendice hidalguense
Carrusel de cuentos

Cuentos revolucionarios para nifios y no tan nifios

Taller de bordado y elaboraciéon de mufiecas
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Cantidad

15,000.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00

15,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00

25,000.00

25,000.00

25,000.00
25,000.00

25,000.00

25,000.00
25,000.00

25,000.00

25,000.00
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94
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100

101

102

103

104

105

106

107
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Solicitante
Jonas Hernandez Perez
José Jorge Gonzalez Vazquez
Sherlie Arlette Salcedo Angeles
Eder Santos Henéndez
Hector Miguel Acosta Catalan
Diego Armando Corona Herrera
Manuel Heras Castro
Beatriz Zamora Solis
Edgar Rodrigo Gomez Rojo
Itzi Yamileth Medina Maldonado
Raul Eliud Alonso Pérez
Fernando Aldair Bautista Ortega
Jacqueline Vera Valencia
Stephania Vital Hernandez
Miguel Acosta Lucas
Juan Carlos Ruiz Lucio
Gerardo Gonzalez Varela
Yanet Gonzalez Varela
Claudia Armenta Sanchez

Maria Magdalena Pelcastre
Mendoza

Alfredo Gonzélez Varela
Angel Trejo Lopez

Antonio Osorio Caseres
Juana Gomez Lopez

Miguel Tolentino San Juan
Oscar Ivan Alvarado Martinez
Oscar Acosta Gonzalez
Melissa Montufar Nube
Adrian Lazcano Ruiz

Emilia Silis Palma
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Proyecto

La musica en mi lengua

Festival Papalotl

Cine Movil

Sonando Cuerdas

Cultura desde el corazon del Valle

Fortalecimiento de rituales festivos de La Reforma
Queso y yogurt artesanal

Alfombras artesanales de Santiago Apostol
Puerta al Arte

Softball por mujeres

Ddnde emana la cultura

La Cultura Vive

Conservas de frutas artesanales

Salsa Macha Hidalguense

Remembranzas

Béisbol: Cultura en el deporte

Taller de Narracion en audio Preservando Historias
Taller de canto popular

Dulces mexicanos artesanales

ExplorArte

Moldeando Pinceladas

Curado Artesanal Trejo Lépez

Autentica Banda Imperio

Herbolaria

Nhac Can Hu (El que quita las enfermedades)

Altares y recuerdos

Patrimonio Alimentario del Valle del Mezquital

Promocién audiovisual de la riqgueza arquitectonica de Ixmiquilpan
Presentacion artistica y musical "Chicos 7"

“Uet’i ya b’ede ma hnini: Bordando historias de mi comunidad
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Cantidad

25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00

25,000.00

25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00

25,000.00



110

111
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114
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127

128

129

130

131

132

133

134

135

Solicitante
Almaquia Alvarado Montes
Luis Alberto Garcia Aldana
Iskra Maylet Moreno Soto

Ana Lilia Mondragon Cortes

Gerardo Daniel Cruz Hernandez
Yamel Hernandez Angeles

Sandra Guadalupe Valenzuela
Ramirez

Irma Bosthé Hernandez

Daniel Salvador Chavez Trejo

Eric Ayan Pefia Hernandez

Jesus Alvarez Santiago

Leticia Sanchez Corona
Zi'Doni Citlali Badillo Calva
Karen Tatiana Tiburcio Garcia
Alondra Maetzi Ponce Angeles
Jorge Alberto Rivera Isidro
Paola Irene Palacios Sierra

Gloria Michelle Morales
Gutierrez

Geovani Garcia Nube

Jesus Alfredo Esparza Guzman
Dalia Rubi Le6n Ortiz

Patricia Rodriguez Garcia
Oscar Téllez Roa

Angel Daen Morales Garcia

Maria Dionisia Diaz Tamayo

Diana Karina Gonzalez Le6n
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Proyecto

Cocina tradicional Alvarado
Elaboracion de trajes carnavaleras

Carnavaler@s Tepehuas

Taller Amatl Mizto, Promocion y Rescate de Artesania hecha en
papel cartoneria: Catrinas, Judas, Mascaras y Mufecas

La mascara grafica
Helados, nieves y postres artesanales Xata

Curando como la abuela Elpidia

Artesanos de canastas "Canastas de colores"

Segunda etapa: "Los escalones del arte y de la cultura de la
comunidad"

Rescate patrimonial mediante el fortalecimiento del ritual de bafio
para bebes

Acayuca Pueblos con tradicion: ler Festival de Cultura Popular y
Comunitaria

El deleite del maguey en la cocina tradicional
"Xantoleando por Hidalgo"... con aroma a cempoaxochitl
Kristal

Reguardar al ensefar

Taller lenguaje del arte

Contempo-Dualis

De Beethoven a nuestros dias: piezas para violin y violonchelo

iContrabajo lo cargas!

La musica a traves del tiempo

Manos a la obra

La decision de Lucifer

Canciones del mundo-conciertos didacticos

Rescate y salvaguarda del Patrimonio Biocultural: El caso del
jaguar en el estado de Hidalgo

Capacitaciones a mujeres para elborar productos de cosmética
con basee n los saberes radicionales de la medicina tradicional

Analisis de riesgo para la conservacion del patrimonio geoldgico
de la zona de monumentos arqueoldgicos de Huapalcalco
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Cantidad

25,000.00
25,000.00
25,000.00

25,000.00

25,000.00
25,000.00

25,000.00

25,000.00

25,000.00

25,000.00

25,000.00

25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00

25,000.00

25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00

25,000.00

25,000.00

25,000.00
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148

149
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154

155

156

157

158

159

160

161

Solicitante
Pascual Alvarado Paz

Kevin Adriel Azpeitia Cano

Cecilia Alejandra Reyes Nufiez
Sandra Alvarado Otero

Diana Elizabeth Angeles
Chavez

Wendy Liliana Andalol Guerreo
Osvaldo Hernandez Camargo
Victor Mildn Hernandez

Carlos Lozano Camargo

Jorge Ivan Pefia Rodriguez
Axel Daniel Vasquez Juarez
Oscar Antonio Rend6n Zavalza
Lilia Sandra Luna Pérez

Israel Shamet Pelaez Sdnchez
Miguel Angel Martinez Monter
Nathaly Roque Barrera

Alejandro Cruz Camacho
Gonzélez

Jaime Arista Cabrera

Brenda Linnette Alvarado
Ramirez

Emanuel Meneses Olguin

Fausto Jesus Villagran Lopez

Maynor Islas Lopez

Sandra Ivone Tovar Serrano
Laura Leticia Lara Méndez

Angel Barrera Trejo

Antonia Gutierrez Pérez
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Proyecto

Biblioteca movil para la difusién de la lectura

Renovarse o morir: Como la vida se reinventa a través del arte y
la comida

Juguemos a hacer teatro
Las siete cuerdas de Abundio Martinez

La memoria del pueblo de Huapalcalco: Historia de la tierra

Rescate y difusion del patrimonio fotografico

Saberes entre artesanas

Sentipensar en el espacio histérico

Museo comunitario de Lagunilla

Muralismo comunitario e indigena: raices, sabores y colores
Hidalgo en Foco

Hidalgo a través del lente

Loteria de Maguey

Inteligencia artistica

Actividades literarias independientes

Si los muros hablaran

25 Festival internacional del folklor de Hidalgo

Explorando los 9 niveles del Mictlan: Conciertos Sensoriales con
huehueaoctli

Rostros del Valle

Conciertos musicales "Opera para el Pueblo" Un recorrido por el
Bel Canto

Conciertos musicales "¢ Y quien es ese sefior? el grillo cantor

Programa de Intervencién Integral de la Plaza Independencia y el
Reloj monumental de Pachuca

Cuerpo en movimiento: Transformando comunidades
Jornada Artistica Cultural de Otofio

Preservacion y rescate de la memoria historica y fotografica del
dia de muertos en Caltimacan, Tasquillo

Rescate del patrimonio inmaterial gastrénomico, Colectivo Cultural

sabores de mi tierra, a las magias de tus manos
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Cantidad

25,000.00

25,000.00

25,000.00
25,000.00

25,000.00

25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00

50,000.00

50,000.00

50,000.00

50,000.00

50,000.00

50,000.00

50,000.00
50,000.00

50,000.00

50,000.00
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No. Solicitante [ Proyecto Cantidad

162 Nataly Flores Ortiz Hay un agujero en el piso $ 50,000.00
163 Steve Chi Miquel Festejo del afio chino 4722 afio del dragon $ 50,000.00
164 Alma Rosa Trejo Trejo Rescate y promocién de dulces tradicionales mexicanos $ 50,000.00
165 José Eduardo Sanchez Cerén Hilos de identidad: Reviviendo los trajes de danza tradicionales $ 50,000.00
166 Tania Gonzalez Roldan Rincones histéricos de Pachuca: El reloj monumental y la plaza $ 50,000.00

independencia en imagenes

&+

167 Naidelin Itzel Hernandez Trejo Bordado tradicién que conquista 50,000.00

168 Luis Alberto Mera Tovar Artesanias Hidalguenses Talleres de bordado estilo Tenango $ 50,000.00



